МБОУ «Стретенская СШ»

имени П.М. Бахарева

ПРИКАЗ

29.09.2016
с. Стретенка                                № 125 -о
Об организации  группы

кратковременного  пребывания детей

       В  целях реализации прав детей на равные возможности получения дошкольного образования, прав родителей  по выбору форм получения ребёнком  дошкольного образования, в целях активизации работы по охвату детей в возрасте с 5 до 7 лет услугами дошкольного  образования, на основании приказа управления образования администрации Нижнеингашского района от19.02. 2013 года  № 183-0 «Об открытии групп кратковременного пребывания»

приказываю:

1. Создать в МБОУ «Стретенская СШ» имени П.М. Бахарева группу выходного дня кратковременного пребывания детей на 2016- 2017 учебный год.

2. Группа кратковременного пребывания детей обеспечивает  воспитание, интеллектуальное развитие, обучение, уход и оздоровление детей в возрасте от 5 до 7 лет.
3. Группа кратковременного пребывания детей реализует образовательную Программу  воспитания и обучения детей с учётом кратковременного режима работы.
4. Целями деятельности и основными задачами группы кратковременного пребывания детей являются:
- наиболее полный охват детей дошкольным образованием, реализация равных возможностей получения дошкольного образования детьми, не посещающими дошкольное образовательное учреждение, в условиях  построения преемственности дошкольного и начального образования;

- охрана  и укрепление здоровья детей;

- обеспечение интеллектуального, личностного и физического развития ребёнка;

- взаимодействие с семьёй для полноценного развития ребёнка.

5. Утвердить режим работы группы кратковременного пребывания:

             Группа выходного дня.

             Наполняемость группы 15 человек.

             Режим работы 9-00 – 12-00 по субботам.

6. Воспитателю :  Завитаевой В.И.

- разработать учебные планы, график занятий, перспективное планирование с учётом кратковременного режима работы;

- осуществлять приём детей в группу кратковременного пребывания детей на общих основаниях при наличии медицинской выписки из истории развития
( индивидуальной карты) ребенка по форме № 119;

- систематически проводить контроль за физическим воспитанием и развитием детей, за соблюдением санитарно-гигиенических норм и выполнением режима.

7. Уборщицам служебных помещений:

- оказывать помощь педагогу в организации воспитательно-образовательного процесса ( подготовка к занятиям, прогулки, проведение закаливающих процедур);

- соблюдать санитарно-гигиенические нормы содержания помещений, оборудования, инвентаря;

- осуществлять:

· влажную уборку группы – 2 раза в день;

· санитарную обработку игрушек – 1 раз в день;

· генеральную уборку помещений – согласно утвержденному графику;

            - строго соблюдать питьевой режим;

            - выполнять инструкции по охране жизни и здоровья детей.

8. Открыть группу выходного дня с 01.10 2016 года по 31.05. 2017 года.

9. Контроль за организационно- методической работой, санитарно- гигиеническим состоянием группы кратковременного пребывания возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Савицкую Т.В.

Директор  школы                 Т.В. Рузляева

с приказом ознакомлен:

	дата
	ФИО
	роспись

Выписка из приказа №   125-о
по МБОУ «Стретенская СШ»

имени П.М. Бахарева

29.09. 2016  года

Об организации  группы

кратковременного  пребывания детей

       В  целях реализации прав детей на равные возможности получения дошкольного образования, прав родителей  по выбору форм получения ребёнком  дошкольного образования, в целях активизации работы по охвату детей в возрасте с 5 до 7 лет услугами дошкольного  образования, на основании приказа управления образования администрации Нижнеингашского района от19.02. 2013 года  № 183-0 «Об открытии групп кратковременного пребывания»

приказываю:

10. Создать в МБОУ «Стретенская СШ» имени П.М. Бахарева группу выходного дня кратковременного пребывания детей на 2016- 2017 учебный год.

11. Группа кратковременного пребывания детей обеспечивает  воспитание, интеллектуальное развитие, обучение, уход и оздоровление детей в возрасте от 5 до 7 лет.
12. Группа кратковременного пребывания детей реализует образовательную Программу  воспитания и обучения детей с учётом кратковременного режима работы.
13. Целями деятельности и основными задачами группы кратковременного пребывания детей являются:
- наиболее полный охват детей дошкольным образованием, реализация равных возможностей получения дошкольного образования детьми, не посещающими дошкольное образовательное учреждение, в условиях  построения преемственности дошкольного и начального образования;

- охрана  и укрепление здоровья детей;

- обеспечение интеллектуального, личностного и физического развития ребёнка;

- взаимодействие с семьёй для полноценного развития ребёнка.

14. Утвердить режим работы группы кратковременного пребывания:

             Группа выходного дня.

             Наполняемость группы 15 человек.

             Режим работы 9-00 – 12-00 по субботам.

15. Воспитателю :  Завитаевой В.И.

- разработать учебные планы, график занятий, перспективное планирование с учётом кратковременного режима работы;

- осуществлять приём детей в группу кратковременного пребывания детей на общих основаниях при наличии медицинской выписки из истории развития

( индивидуальной карты) ребенка по форме № 119;

- систематически проводить контроль за физическим воспитанием и развитием детей, за соблюдением санитарно-гигиенических норм и выполнением режима.

16. Уборщицам служебных помещений:

- оказывать помощь педагогу в организации воспитательно-образовательного процесса ( подготовка к занятиям, прогулки, проведение закаливающих процедур);

- соблюдать санитарно-гигиенические нормы содержания помещений, оборудования, инвентаря;

- осуществлять:

· влажную уборку группы – 2 раза в день;

· санитарную обработку игрушек – 1 раз в день;

· генеральную уборку помещений – согласно утвержденному графику;

            - строго соблюдать питьевой режим;

            - выполнять инструкции по охране жизни и здоровья детей.

17. Открыть группу выходного дня с 01.10 2016 года по 31.05. 2017 года.

18. Контроль за организационно- методической работой, санитарно- гигиеническим состоянием группы кратковременного пребывания возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Савицкую Т.В.

Директор  школы                 Т.В. Рузляева